

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 係留施設 修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 栈橋・係船杭	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
栈橋・係船杭		式	1		17,698,794		
連絡橋設置工		式	1		10,672,183		
連絡橋設置工		式	1		10,672,183		
連絡橋		式	1		10,487,600		内 1号
支承・階段工		式	1		184,583		内 2号
構造物撤去工		式	1		5,835,030		
連絡橋撤去工		式	1		5,835,030		
連絡橋撤去 上屋, 連絡橋1式等		式	1		5,532,270		内 3号
切断解体費		式	1		995,160		内 4号
スクラップ 運搬処分		t	20	-34,620	-692,400		単 1号
仮設工		式	1		1,191,581		
仮設工		式	1		1,191,581		
足場工		m2	20	20,370	407,400		単 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 2 係留施設 修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 栈橋・係船杭	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去		式	1		160,181		内 5号
交通管理工		人日	40	15,600	624,000		単 3号
直接工事費		式	1		17,698,794		
共通仮設		式	1		5,606,890		
共通仮設費		式	1		4,799,890		
運搬費		式	1		4,799,890		
建設機械器具等運搬		台	2	2,307,000	4,614,000		単 4号
仮設材等運搬		t	29	6,410	185,890		単 5号
共通仮設費（率計上）		式	1		807,000		
純工事費		式	1		23,305,684		
現場管理費		式	1		5,935,000		
工事原価		式	1		29,240,684		
一般管理費等		式	1		5,789,316		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	連絡橋						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
連絡橋 (アルミ合金製 14m*1. 2m, 両側スカート込)		式	1		8, 840, 000		見積
連絡橋設置		式	1		1, 647, 600		見積
合計					10, 487, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	支承・階段工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
インターロッキングブロック撤去 (再設置)	撤去のみ, 100m2未満, 無, 無	m 2	4	982	3, 928		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	31, 070	93, 210		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9, 910	59, 460		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	16	641. 8	10, 268		
樹脂アンカー φ 20*195mm		本	6	667	4, 002		
アンカーボルト (M20*240mm)		本	6	1, 500	9, 000		見積
樹脂アンカー φ 13*95mm		本	16	263	4, 208		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 003	169, 200	507		
合計					184, 583		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	連絡橋撤去 上屋, 連絡橋1式等						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土木一般世話役		人	7	29, 120	203, 840		見積
鉄骨工		人	21	27, 140	569, 940		見積
とび工		人	21	27, 980	587, 580		見積
普通作業員		人	14	24, 340	340, 760		見積
電工		人	15	26, 210	393, 150		見積
ラフテレーンクレーン(220t吊り)		日	7	491, 000	3, 437, 000		見積
合計					5, 532, 270		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	切断解体費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶接工		人	12	29, 740	356, 880		見積
特殊作業員		人	9	25, 900	233, 100		見積
土木一般世話役		人	3	29, 120	87, 360		見積
普通作業員		人	3	24, 340	73, 020		見積
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊		日	3	81, 600	244, 800		見積
合計					995, 160		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	敷鉄板設置・撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	167	403	67, 301		
敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 60日, 無, 無	枚	36	2, 580	92, 880		
合計					160, 181		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	スクラップ 運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	-34, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 有り, 3. 0km以下	t	1	1, 574	1, 574		
処分費(t)			t	1	-36, 200	-36, 200	HS	
合計						-34, 626		
単価						-34, 620	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	足場工		単位	m2	単位数量	1	単価	20, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(吊足場)		20m2, 60日	m2	1	20, 370	20, 370		
合計						20, 370		
単価						20, 370	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	交通管理工		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
合計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	2	単価	2, 307, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		トラッククレーン, 360t吊以下, 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対2次) 70t吊	式	1		3, 987, 159		
分解組立運搬		クローラクレーン系, 35t吊以下(クラムシェル平積0. 6m3含む), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対2次) 25t吊	式	1		625, 056		
合計						4, 612, 215		
単価						2, 307, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	28. 9	単価	6, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3410円/t, 無し, 無し, 28. 9t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		185, 249		
合計						185, 249		
単価						6, 410	円/t	